ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v kết quả giải ngân

vốn ngân sách nhà nước

thực hiện 03 Chương

trình mục tiêu quốc gia

giai đoạn 2021-2025

Ba Tơ, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 3377/UBND-KGVX ngày 27/6/2024 của UBND

tỉnh về việc báo cáo số liệu giải ngân vốn ngân sách nhà nước thực hiện 03

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; UBND huyện báo cáo kết

quả thực hiện trên địa bàn huyện như sau:

1. Vốn đầu tư: Tình hình phân bổ, giải ngân kế hoạch đầu tư vốn

NSNN từ năm 2021 đến hết năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024: Đã phân

bổ 306.950 triệu đồng (năm 2021: 7.562 triệu đồng (năm 2020 kéo dài sang

1.724 triệu đồng), năm 2022: 87.353 triệu đồng, năm 2023: 100.972 triệu

đồng, năm 2024: 111.063 triệu đồng), đã giải ngân 200.771 triệu đồng (năm

2021: 7.281 triệu đồng, năm 2022: 50.390 triệu đồng, năm 2023: 117.011

triệu đồng, 6 tháng đầu năm 2024: 26.088 triệu đồng).

2. Vốn sự nghiệp: Tình hình phân bổ, giải ngân vốn sự nghiệp từ năm

2021 đến hết năm 2023 và 6 tháng đầu năm 2024: Đã phân bổ 277.838,13

triệu đồng (năm 2021: 3.847,5 triệu đồng, năm 2022: 25.696 triệu đồng,

năm 2023: 133.203,63 triệu đồng, năm 2024: 115.091 triệu đồng), đã giải

ngân 28.216,111 triệu đồng (năm 2021: 3.694,319 triệu đồng, năm 2022:

2.735,931 triệu đồng, năm 2023: 15.209,743 triệu đồng, 6 tháng đầu năm

2024: 6.576,118 triệu đồng).

(Chi tiết theo các phụ lục đính kèm).

 Kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng: NN&PTNT, Dân tộc,

  LĐ-TB&XH;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH (M.Quý).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-07-17T14:09:47+0700

		2024-07-17T15:57:22+0700

		2024-07-17T15:57:22+0700

		2024-07-17T15:57:22+0700